
Prefeitura Municipal São João da Boa Vista 
Departamento de Administração - Setor de Compras, Licitações e Contratos 

 

 

 

Av. Durval Nicolau, 125 – Jd. Priscila – São João da Boa Vista – CEP 13874-122 – Fone (19) 3634-8005/06 – Fax (19) 3634-8007 

Home Page: www.saojoao.sp.gov.br               e-mail: licitacoes@saojoao.sp.gov.br ou licitasjbv@gmail.com 

 

1 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/14 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº. 001 

  
A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista torna pública a RETIFICAÇÃO do edital 

do Pregão Presencial nº. 016/14, conforme abaixo: 
 
1 – Nos descritivos dos itens 1 e 2 do Anexo I do Edital,  
 
Onde se lê: 

“VEÍCULO 0 KM TIPO CAMINHÃO COMO SEGUE: 
 - TRAÇÃO 4 X 2 
 - CAPACIDADE 3 LUGARES (CABINE SIMPLES) 
 - COMBUSTÍVEL DIESEL 
 - DIREÇÃO HIDRÁULICA 
 - 4 CILINDROS E POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 170CV 
 - CÂMBIO MANUAL DE 6 MARCHAS INTEGRADO AO PAINEL 
 - PBT TÉCNICO/LEGAL DE 7.000/7.000KG 
 - CAPACIDADE DE TRAÇÃO de, no minimo, 9.500KG. 
 - DISTÂNCIA ENTRE EIXOS de, no minimo, 3750MM. 
 - ANO/MODELO 2013/2014 ou mais recente. 
- FREIO PNEUMÁTICO TRASEIRO 
 - AIR BAG/FREIO ABS 
 - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES” 

Leia-se: 
“VEÍCULO 0 KM TIPO CAMINHÃO COMO SEGUE: 

 - TRAÇÃO 4 X 2 
 - CAPACIDADE 3 LUGARES (CABINE SIMPLES) 
 - COMBUSTÍVEL DIESEL 
 - DIREÇÃO HIDRÁULICA 
 - 4 CILINDROS E POTÊNCIA MÍNIMA DE 140CV 
 - CÂMBIO MANUAL COM, NO MÍNIMO, 5 MARCHAS À FRENTE E 1 À RÉ 
 - PBT TÉCNICO/LEGAL DE, NO MÍNIMO, 6.000KG 
 - CAPACIDADE DE TRAÇÃO DE, NO MINIMO, 9.500KG. 
 - DISTÂNCIA ENTRE EIXOS DE, NO MINIMO, 3750MM. 
 - ANO/MODELO 2013/2014 OU MAIS RECENTE. 
- FREIO PNEUMÁTICO TRASEIRO 
 - AIR BAG/FREIO ABS 
 - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES” 

 
2 – Fica alterada a data de entrega dos envelopes para o dia 24/03/14 às 13h30 

São João da Boa Vista, 07 de março de 2014. 
 
 
 
 

Douglas da Silva Vitielli Luiz Carlos Sartori 
Chefe do Setor de Compras, Licitações e 

Contratos 
Diretor do Departamento de Administração 

 


